

Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 26. juni 2025 kl. 18.30 i Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted

I mødet deltog Birthe Jørgensen (BJ), Inge Askgaard (IA), menighedsrådets stedfortræder Ingrid Bak (IB), Inge Rasmussen (IR), medarbejderrepræsentant Lars Tirsdal (LT), Poul Gyde Poulsen (PGP), Stig Rasmussen (SR), Tina Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas Vedelsbøl (TV).

Til stede var endvidere organist Carsten Johs. Mørch (CJM).

Fraværende med afbud var Elsebet Tvede (ET).

0. Fastlæggelse af mødets dagsorden	Dagsordenen blev fastlagt.
1. Oprettning af flisegangen mellem våbenhus og sognegård samt dækning af merudgift på omlægning af kørevejen på kirkegården Menighedsrådet besluttede på sit møde den 24. april 2025 at søge om tilladelse til at bruge af de frie midler til omlægning af flisegangen mellem våbenhus og sognegård samt til udskiftning af perlesten syd for gangen med slotsgrus. TM sendte på menighedsrådets vegne den 30. april 2025 en ansøgning til provstiudvalget om at kunne bruge 92.500 kr. af kirkekassens frie midler til nævnte arbejde – som vil koste omkring 20.000 kr. – og til dækning af merudgiften på omlægningen af kørevejen på kirkegården, som beløber sig til 72.500 kr. Provstiudvalget imødekom på sit møde den 27. maj 2025 (under punkt 7) ansøgningen. Bilag: Referat fra provstiudvalgets møde den 27. maj 2025	Entreprenøren er bestilt til at udføre arbejdet.
2. Kirkens nye orgel Orgeludvalget holdt sit seneste møde den 23. maj 2025 med organisten samt professor Flemming Dreisig, arkitekt Peder Elgaard og orgelbygger Eskild Momme. TV sendte på menighedsrådets vegne den 10. juni 2025 en ansøgning til provstiudvalget om 46.000 kr. i støtte fra provstiets aktivitetspulje for musik og kor i Gribskov til fejringen af indvielsen af kirkens nye orgel. Hans Jørgensen fra Gribskov Beredskab besøgte den 19. juni 2025 kirkerummet for at rådgive og vejlede omkring karakteren og placeringen af siddepladser i kirken, når det nye orgel er opstillet. Bilag: Referat fra orgeludvalgets møde den 23. maj 2025; Ansøgning om midler fra aktivitetspuljen for musik og kor i Gribskov til fejringen af indvielsen af kirkens nye orgel; Noter fra Gribskov Beredskabs besigtigelse af kirkerummet den 19. juni 2025	Menighedsrådet kan komme på besøg hos orgelbyggeren en dag i perioderne 10.-18. juli eller 11.-13. august. Det blev vedtaget, at besøget finder sted tirsdag den 12. august. Der er bevilget 42.000 kr. til fejringen af indvielsen af kirkens nye orgel. Det blev foreslået, at der på hver side af orglet opstilles en nagelfast bænk i stedet for løse stole. Det blev foreslået, at det nuværende, digitale orgel flyttes til kapellet til brug dér.
3. Nyt fra menighedsrådets grøn energi-udvalg Menighedsrådets grøn energi-udvalg holdt sit seneste møde den 4. juni 2025, hvor udvalget behandlede Energitjenestens projektforslag vedrørende et nyt varmeanlæg. PGP udsendte umiddelbart efter udvalgets møde projektforslaget til de øvrige menighedsrådsmedlemmer og medarbejderrepræsentanten for kommentarer. IA og PGP videresendte projektforslaget den 10. juni 2025 til provstiudvalgets behandling og har i den forbindelse oprettet en byggesag, som har fået sagsnummeret 2025-25155. PGP sendte på menighedsrådets vegne den 12. juni 2025 en ansøgning til provstiudvalget om 2.684.500 kr. til finansiering af etableringen af det i projektforslaget foreslåede jordvarmeanlæg med tilhørende forandringer af varmeanlæggene i kirke og sognegård. Projektforslaget og den tilhørende ansøgning forventes behandlet på provstiudvalgets møde den 24. juni 2025. Bilag: Energitjenestens projektforslag vedrørende et nyt varmeanlæg	Byggesagen er videresendt med provstiudvalgets anbefaling til stiftet. Projektet finansieres af provstiudvalgets energirenoveringsmidler.
4. Nyt fra menighedsrådets aktivitetsudvalg Menighedsrådets aktivitetsudvalg holdt sit seneste møde den 4. juni 2025. Bilag: Referat fra aktivitetsudvalgets møde den 4. juni 2025	Taget til efterretning.
5. Menighedsrådets ansøgning om bevilling af 65.000 kr. til omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle kirkegårds østvendte mur og på et stiforløb på den nye kirkegård Onsdag den 19. marts 2025 blev der foretaget syn over Blistrup Kirke og	Entreprenøren er bestilt til udførelse af arbejdet i september.

kirkegård med tilhørende bygninger samt sognegården og præstegården med tilhørende bygninger. Den eneste ansøgning om bevilling af anlægsmidler var 65.000 kr. til omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle kirkegårds østvendte mur og på et stiforløb på den nye kirkegård. Provstiudvalget behandlede på sit møde den 27. maj 2025 (under punkt 1) ansøgningen og besluttede, at arbejdet kan finansieres af kirkekassens frie midler, hvormed arbejdet kan udføres umiddelbart. Bilag: Referat fra provstiudvalgets møde den 27. maj 2025	
6. Internetforbindelsen i Kirkeladens sal Menighedsrådet besluttede på sit møde den 22. maj 2025 at undersøge muligheden for at forbedre internetforbindelsen i Kirkeladens sal. PGP påtog sig opgaven og har kontaktet TDC Erhverv for at høre, om de kan levere en forbindelse pr. fibernet, men de oplyser, at der ikke er nedlagt fibernet i området, så en fibernetforbindelse er ikke mulig. TDC Erhverv vil dog gerne give et tilbud på en løsning med mobilt bredbånd.	PGP har talt med Teleplan omkring den gældende aftale, som ikke ser ud til at være skriftlig. En router på 5G er nødvendig. PGP og TV går videre med arbejdet med at finde en ny leverandør.
7. Orientering fra provstiudvalgets fyraftensmøde vedrørende kirkegårde Torsdag den 26. juni kl. 16.00-17.30 afholdes der et fyraftensmøde vedrørende provstiets kirkegårde i Vejby Sognegård. På mødet lægges der op til dialog omkring de udfordringer og opgaver, som menighedsrådene har vedrørende kirkegårdene. Mødet skal gerne bevirke, at der kan holdes nogle konstruktive møder i efteråret med henblik på at finde gode svar på de forskellige behov og ønsker. IR, SR og TV deltager.	IR, SR og TV orienterede om mødet.
8. Helsingør Stifts landemode lørdag den 4. oktober 2025 Lørdag den 4. oktober 2025 afholdes landemode/stiftsdag i Helsingør Stift. Landemodet indledes med en gudstjeneste i domkirken kl. 10.30 og kl. 12.15 fortsættes med en frokost på Marienlyst Strandhotel. At tage del i gudstjenesten er selvsagt gratis, mens den efterfølgende frokost koster 525 kr. pr. deltager, hvor kirkekassen kan afholde udgiften for deltagende præster, kirkefunktionærer og rådsmedlemmer. Det foreslås, at menighedsrådet beslutter, at udgiften for deltagende præster, kirkefunktionærer og rådsmedlemmer betales af kirkekassen. Bilag: Program for Helsingør Stifts landemode lørdag den 4. oktober 2025	Det beslattes at kirkekassen afholder udgiften.
9. Blistrup Kirke som vejkirke Blistrup Kirke har i en årrække været tilmeldt Kirkefondets såkaldte vejkirkeordning og således også i 2025 (hvor kirken er nr. 43 i brochuren for øerne). Det koster p.t. 2.300 kr. om året at være tilmeldt ordningen. Menighedsrådet bør beslutte, om kirken også i 2026 skal være tilmeldt ordningen, og i givet fald hvornår og hvordan kirken skal holdes åben for besøgende. Bilag: Kirkefondets invitation til at blive vejkirke i 2025; Kirkefondets beskrivelse af vejkirkeordningen 2025; Kirkefondets vejkirkebrochure for øerne 2025, side 5	Menighedsrådet beslutter, at Blistrup Kirke fremover ikke skal være med i vejkirkeordningen. TV orienterer Kirkefondet om beslutningen.
10. Meddelelser	CJM: Vil gerne, at der efter koncerten på søndag bliver tid til at hilse på kunstnerne med et glas. IA: Melder sig som kandidat til provstiudvalgsvalget den 3. september kl. 19.00 i Græsted Præstelade. Foreslår julekomsammen for råd og ansatte. IB: Foreslår, at flere i rådet tager del i de praktiske gøremål i forbindelse med rådsmøder og arrangementer. IR: Galleriskinner er købt og venter på at blive sat op. Taler med en på torsdag om en pris for at få sat dem op. I LTs ferie kommer en afløser 7,5 time om ugen. Tirsdag den 1. juli kl. 14.00-14.30 afholdes et

webinar om brug af Churchdesk. Anbefaler alle at deltage i webinarret.

LT: Kirkegårdens leverandører klager over biler, som holder i vejen på Kirkevej i tide og utide. Beder om, at der tages kontakt til myndighederne for at få gjort noget ved problemet.

PGP: Efterlyser de bestilte dørklokker og sensorer, som TV har lovet at købe.

SR: Mureren blev færdig med at kalke i kapellet i går.

TB: Julekomsammen kan blive med besøg i Gilleleje Kirke den 4. december kl. 11.00 og efterfølgende frokost. Asfaltrampen til indkørslen til præstegården har et hul, som skal repareres. Hækken mellem indkørslen og parkeringspladsen bør klippes ind. Afholder Yin-yoga om formiddagen og vejtrækningsøvelser om eftermiddagen fredag den 19. september kl. 10-14, se folder.

TM: Der skal stilles op til koncerten på søndag, og der skal bruges hjælp dertil, da kirketjeneren har ferie, og efter koncerten skal bordene stilles tilbage igen.